

CUADRO COMPARATIVO

Institución: Universidad Nacional de Lanús
Tipo: Contratación Directa N° 59/2024

Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP:1746/2024
Objeto de la contratación: COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA MANTENIMIENTO GENERAL
Área: Dirección de Compras
Rubro: Electricidad y telefonía

					Ofertantes			
					Electricidad Chiclana SRL		YLUM SA	
Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	1,00	UNIDAD	CABLE TIPO TALLER DE 3X1 ROLLO X 100m marca PRYSMIAN o calidad equivalente o superior	\$116.500,00	\$116.500,00	\$102.200,00	\$102.200,00
2	Principal	1,00	UNIDAD	CABLE TIPO TALLER DE 3X1,5 ROLLO X 100m marca PRYSMIAN o calidad equivalente o superior	\$170.500,00	\$170.500,00	\$149.086,94	\$149.086,94
3	Principal	1,00	UNIDAD	CABLE TIPO TALLER DE 3X2,5 ROLLO X 100m marca PRYSMIAN o calidad equivalente o superior	\$260.000,00	\$260.000,00	\$228.300,00	\$228.300,00
4	Principal	10,00	UNIDAD	CINTA AISLADORA SUPER 33+ marca 3M 19mm	\$9.050,00	\$90.500,00		
5	Principal	10,00	UNIDAD	CINTA AISLADORA AUTOSOLDABLE 43+ marca 3M 19mm	\$16.550,00	\$165.500,00		
6	Principal	10,00	UNIDAD	CINTA AISLADORA COMUN PVC marca 3M 19mm	\$2.250,00	\$22.500,00	\$4.024,40	\$40.244,00
7	Principal	50,00	UNIDAD	CAJA RECTANGULAR CHAPA marca 9 de Julio	\$295,00	\$14.750,00	\$535,89	\$26.794,50
8	Principal	20,00	UNIDAD	CAJA RECTANGULAR PLASTICA exterior para cable canal	\$1.120,00	\$22.400,00	\$1.182,92	\$23.658,40
9	Principal	10,00	UNIDAD	CABLE CANAL Autoadhesivo Taad 20x10 TIRA x 10m	\$1.550,00	\$15.500,00	\$1.067,55	\$10.675,50
10	Principal	10,00	UNIDAD	CAÑO ELÉCTRICO HIERRO RIGIDO DE 5/8 TIRA x 3m	\$5.700,00	\$57.000,00	\$3.678,00	\$36.780,00
11	Desierto		UNIDAD	CAÑO ELÉCTRICO HIERRO RIGIDO DE 1/2 TIRA x 3m	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
12	Principal	10,00	UNIDAD	CAÑO ELÉCTRICO HIERRO RIGIDO DE 3/4 TIRA x 3m	\$6.575,00	\$65.750,00	\$4.402,38	\$44.023,80
13	Principal	2,00	UNIDAD	CONECTORES 5/8 PACK x 10 unidades			\$2.816,42	\$5.632,84
14	Desierto		UNIDAD	CONECTORES 1/2 PACK x 10 unidades	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
15	Principal	2,00	UNIDAD	CONECTORES 3/4 PACK x 10 unidades	\$2.950,00	\$5.900,00	\$3.368,11	\$6.736,22
16	Principal	1,00	UNIDAD	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 1mm PACK x 100 unidades	\$1.625,00	\$1.625,00	\$1.298,31	\$1.298,31
17	Principal	1,00	UNIDAD	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 1,5mm PACK x 100 unidades	\$1.635,00	\$1.635,00	\$1.298,31	\$1.298,31
18	Principal	1,00	UNIDAD	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 2,5mm PACK x 100 unidades	\$3.250,00	\$3.250,00	\$2.596,52	\$2.596,52
19	Principal	1,00	UNIDAD	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 4mm PACK x 100 unidades	\$3.270,00	\$3.270,00	\$2.596,52	\$2.596,52
20	Principal	1,00	UNIDAD	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 6mm PACK x 100 unidades	\$4.900,00	\$4.900,00	\$3.894,93	\$3.894,93
21	Principal	1,00	UNIDAD	TERMINAL PUNTERA MODELO TIFF 10mm PACK x 100 unidades	\$6.500,00	\$6.500,00	\$5.193,14	\$5.193,14
22	Principal	20,00	UNIDAD	MÓDULO TOMA DOBLE marca CAMBRE Siglo 21	\$4.775,00	\$95.500,00	\$5.833,28	\$116.665,60
23	Desierto		UNIDAD	MÓDULO TOMA DOBLE marca SCHNEIDER	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
24	Desierto		UNIDAD	TAPAS DOBLES marca SCHNEIDER	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
25	Desierto		UNIDAD	PUNTO SIMPLE marca SCHNEIDER	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
26	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x10A marca SCHNEIDER	\$20.125,00	\$40.250,00	\$27.837,30	\$55.674,60
27	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x16A marca SCHNEIDER	\$20.125,00	\$40.250,00	\$27.837,30	\$55.674,60
28	Desierto		UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x16A marca SIEMENS	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
29	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x16A marca ABB	\$21.750,00	\$43.500,00		
30	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x20A marca SCHNEIDER	\$20.125,00	\$40.250,00	\$27.837,30	\$55.674,60
31	Desierto		UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x20A marca SIEMENS	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
32	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x20A marca ABB	\$21.750,00	\$43.500,00		

33	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x25A marca SCHNEIDER	\$20.125,00	\$40.250,00	\$27.837,30	\$55.674,60
34	Desierto		UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x25A marca SIEMENS	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
35	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x25A marca ABB	\$21.750,00	\$43.500,00		
36	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x32A marca SCHNEIDER	\$25.850,00	\$51.700,00	\$35.807,32	\$71.614,64
37	Desierto		UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x32A marca SIEMENS	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
38	Principal	2,00	UNIDAD	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2x32A marca ABB	\$28.275,00	\$56.550,00		
39	Principal	2,00	UNIDAD	DISYUNTOR 2x40A 30ma marca SCHNEIDER	\$90.350,00	\$180.700,00	\$124.979,12	\$249.958,24
40	Desierto		UNIDAD	DISYUNTOR 2x40A 30ma marca SIEMENS	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto
41	Principal	2,00	UNIDAD	DISYUNTOR 2x40A 30ma marca ABB	\$97.750,00	\$195.500,00		
42	Principal	2,00	UNIDAD	DISYUNTOR 2x40A 30ma marca EATON			\$73.508,00	\$147.016,00
43	Principal	2,00	UNIDAD	DISYUNTOR 4X40A 30ma marca ABB	\$140.150,00	\$280.300,00		
44	Principal	50,00	UNIDAD	TUBOS LED luz día 150 cm marca MACROLED, OSRAM O INTERELEC	\$4.525,00	\$226.250,00	\$3.975,00	\$198.750,00
45	Principal	100,00	UNIDAD	TUBOS LED luz día 120 cm marca MACROLED, OSRAM O INTERELEC	\$2.115,00	\$211.500,00	\$2.106,32	\$210.632,00
46	Principal	100,00	UNIDAD	ZÓCALO PORTA TUBO PARA TUBO LED	\$660,00	\$66.000,00	\$896,16	\$89.616,00
47	Principal	30,00	UNIDAD	LÁMPARAS LED 75W LUZ DÍA ROSCA E40 MARCA OSRAM O PHILIPS	\$24.125,00	\$723.750,00	\$20.688,00	\$620.640,00
48	Principal	50,00	UNIDAD	LÁMPARAS LED 60W LUZ DÍA ROSCA E40 MARCA OSRAM O PHILIPS	\$31.550,00	\$1.577.500,00	\$13.818,57	\$690.928,50
49	Principal	50,00	UNIDAD	LÁMPARA LED 9W LUZ DÍA ROSCA E27 MARCA OSRAM O PHILIPS	\$1.450,00	\$72.500,00	\$995,03	\$49.751,50
50	Principal	1,00	UNIDAD	CONTACTOR 12A 220V marca MONTERO, SCHNEIDER, SIEMENS O ABB	\$32.300,00	\$32.300,00	\$70.539,00	\$70.539,00
51	Principal	1,00	UNIDAD	CONTACTOR MC-2 22A 220V marca MONTERO, SCHNEIDER, SIEMENS O ABB	\$54.000,00	\$54.000,00	\$142.950,00	\$142.950,00
52	Principal	1,00	UNIDAD	CONTACTOR 12A 220V marca MONTERO, SCHNEIDER, SIEMENS O ABB	\$32.300,00	\$32.300,00	\$70.539,00	\$70.539,00
53	Principal	1,00	UNIDAD	CONTACTOR MC-2 22A 220V marca MONTERO, SCHNEIDER, SIEMENS O ABB	\$54.000,00	\$54.000,00	\$142.950,00	\$142.950,00
54	Principal	4,00	UNIDAD	CONTACTOR 9A + 1NA TRIFÁSICO MARCA SCHNEIDER O SIEMENS	\$36.350,00	\$145.400,00	\$57.113,00	\$228.452,00
55	Principal	2,00	UNIDAD	CONTACTOR 9A + 1NA TRIFÁSICO MARCA BAW	\$12.725,00	\$25.450,00	\$11.679,00	\$23.358,00
56	Principal	4,00	UNIDAD	CONTACTOR 25A + 1NA TRIFÁSICO MARCA SCHNEIDER O SIEMENS	\$75.200,00	\$300.800,00	\$142.950,00	\$571.800,00
57	Principal	2,00	UNIDAD	CONTACTOR 25A + 1NA TRIFÁSICO MARCA BAW	\$20.600,00	\$41.200,00	\$18.938,69	\$37.877,38
58	Principal	4,00	UNIDAD	RELEVO TÉRMICO TRIFÁSICO CON REGULACIÓN 3 A 8A MARCA SCHNEIDER O SIEMENS	\$67.000,00	\$268.000,00	\$114.938,00	\$459.752,00
59	Principal	4,00	UNIDAD	RELEVO TÉRMICO TRIFÁSICO CON REGULACIÓN 16 A 25A MARCA SCHNEIDER O SIEMENS	\$73.950,00	\$295.800,00	\$114.938,00	\$459.752,00
60	Principal	2,00	UNIDAD	RELEVO TÉRMICO TRIFÁSICO CON REGULACIÓN 3 A 8A MARCA BAW	\$17.725,00	\$35.450,00	\$16.239,37	\$32.478,74
61	Principal	2,00	UNIDAD	RELEVO TÉRMICO TRIFÁSICO CON REGULACIÓN 16 A 25A MARCA BAW	\$17.725,00	\$35.450,00	\$16.241,00	\$32.482,00
62	Principal	20,00	UNIDAD	FUSIBLES 1A PARA COMANDO	\$2.250,00	\$45.000,00	\$1.627,54	\$32.550,80
63	Principal	20,00	UNIDAD	FUSIBLES 2A PARA COMANDO	\$1.790,00	\$35.800,00	\$1.627,54	\$32.550,80
64	Principal	20,00	UNIDAD	FUSIBLES 5A x 20mm			\$531,87	\$10.637,40
65	Principal	1,00	UNIDAD	TERMINALES HEMBRA PARA CABLE DE 1,5mm2 LCT PACK x 100U,	\$12.100,00	\$12.100,00	\$13.261,49	\$13.261,49
66	Principal	1,00	UNIDAD	TERMINALES MACHO PARA CABLE DE 1,5mm2 LCT PACK x 100U,	\$12.100,00	\$12.100,00	\$13.261,49	\$13.261,49

Condiciones de pago		S/P
Garantía de mantenimiento de oferta		
Importe total de la propuesta	\$ 6.482.380,00 (Peso argentino)	\$ 5.745.150,61 (Peso argentino)
Mantenimiento de la oferta		S/P
Observaciones	NO COTIZA RENGLONES 11, 13, 14, 23, NO COTIZA RENGLONES 4, 5, 11, 14, 23,	
Plazo de entrega		15DHA
Totales renglones	\$ 6.482.380,00 (Peso argentino)	\$ 5.734.472,91 (Peso argentino)